
 
 

 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90002214379, 

 Rīgas ielā 10, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, LV-4840;  

tālrunis/fakss 64871231; e-pasts: ergli@ergli.lv; www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS  

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2017. gada 26. oktobrī        Nr. 7 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile, no plkst. 16:15 Māris Olte 

Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki: pašvaldības izpilddirektors Māris Grīnbergs, 

Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja Elita Ūdre, Jumurdas pagasta pārvaldes vadītāja 

Agita Opincāne, R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītāja Zinta Saulīte 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto sēdes darba kārtību, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"- 3 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile), "atturas" – nav, n o l e m j:  

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par saistošajiem noteikumiem “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtību Ērgļu novadā” 

2. Par grozījumiem 2017. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Ērgļu 

novada pašvaldībā” 

3. Par grozījumiem 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.5 “Sociālās 

palīdzības pabalstu piešķiršanas noteikumi Ērgļu novadā” 

4. Par grozījumiem 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.6 “Kārtība, kādā 

piešķirami un izmaksājami Ērgļu novada pašvaldības pabalsti” 

5. Par grozījumiem 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.7 “Par īpašuma 

izvērtēšanu, nosakot ģimenes atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam” 

6. Par Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” ēdināšanas maksas 

pakalpojuma izcenojuma apstiprināšanu 

7. Par Ērgļu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts un pašvaldības vienotā 

klientu apkalpošanas centra izveidei  

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

8. Par Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksu 

tāmes apstiprināšanu  

9. Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 13. konkursa balvu fonda finansējuma 

pārskaitīšanu biedrībai “Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums” 

10. Par iesniegumu par pašvaldības finansiālu atbalstu grāmatas izdošanai 

11. Par Ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” uzturēšanās maksas palielināšanu 

12. Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu apsaimniekošanas tiesību 

nodošanu 

13. Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

14. Par iesnieguma “Par telpu nomu” izskatīšanu 

15. Par pašvaldības atbalstu Latvijas Ordeņu brālības biedru salidojuma rīkošanā 

16. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumu 

17. Informatīvi jautājumi 

 

Deputāte Inga Bite iesniedz rakstisku paskaidrojumu tam, kāpēc deputāti Inga 

Bite, Andris Spaile un Jānis Rešņa balso “pret” sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Paskaidrojums pievienots domes sēdes protokolam. 

 

1.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtību Ērgļu novadā” 

Debatēs piedalās: A.Spaile, J.Rešņa, G.Velcis, I.Bite 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 

panta pirmās daļas 11. punktu un trešo daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. 

panta ceturto daļu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības 

pastāvīgās komitejas izvērtējumu 19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"- 3 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.8 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtību Ērgļu novadā”. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

Deputāts Andris Spaile iebilst saistošo noteikumu pieņemšanai, jo nav norādīts, 

kas šos noteikumus izstrādājis un piemērojis Ērgļu apstākļiem. 

 

2.§ 

Par grozījumiem 2017. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par ģimenes 

vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Ērgļu novada 

pašvaldībā” 

Ziņo: S.Avotiņa 

Debatēs piedalās: A.Spaile, G.Velcis 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 20. jūnija noteikumiem Nr. 356 

“Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 30. marta noteikumos Nr. 299 “Noteikumi par 



 

 

 3 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 1.9. un 1.10. 

apakšpunktiem, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas izvērtējumu 19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"- nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.9 “Grozījumi 2017. 

gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 

personas atzīšanu par maznodrošinātu Ērgļu novada pašvaldībā””. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

Plkst. 16.15 uz sēdi ierodas deputāts Māris Olte. 

 

3.§ 

Par grozījumiem 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.5 “Sociālās 

palīdzības pabalstu piešķiršanas noteikumi Ērgļu novadā” 

Ziņo: S.Avotiņa 

 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta 2., 4. un 

5.daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25. pantu un 25.² panta 

pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 2015. gada 15. novembra noteikumiem Nr. 857 

“Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 

30., 31. (prim) pantiem, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas izvērtējumu 19.10.2017. sēdē, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile, Māris Olte), "pret"- nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.10 “Grozījumi 

2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.5 “Sociālās palīdzības pabalstu 

piešķiršanas noteikumi Ērgļu novadā””. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

4.§ 

Par grozījumiem 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.6 “Kārtība, kādā 

piešķirami un izmaksājami Ērgļu novada pašvaldības pabalsti” 

Ziņo: S.Avotiņa 

Debatēs piedalās: G.Velcis 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas izvērtējumu 19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 



 

 

 4 

9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile, Māris Olte), "pret"- nav, "atturas" – nav, 

n o l e m j:  

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.11 “Grozījumi 

2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.6 “Kārtība, kādā piešķirami un 

izmaksājami Ērgļu novada pašvaldības pabalsti””. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

5.§ 

Par grozījumiem 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par īpašuma 

izvērtēšanu, nosakot ģimenes atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam”  

Ziņo: S.Avotiņa 

Debatēs piedalās: A.Spaile, G.Velcis, A.Braķe 

 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta otro daļu 

un Ministru kabineta 2010. gada 30. marta Noteikumu Nr. 299 “Noteikumi par ģimenes 

vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.1 prim un 19.4 apakšpunktu, 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas izvērtējumu 19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības 

dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile, Māris Olte), 

"pret"- nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.12 “Grozījumi 

2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par īpašuma izvērtēšanu, nosakot 

ģimenes atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam””. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

6.§ 

Par Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” ēdināšanas maksas 

pakalpojuma izcenojuma apstiprināšanu 

  

Ērgļu novada pašvaldībā 2017. gada 2. oktobrī, reģ. Nr. Š-449-Ē/2-01, saņemts 

Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” vadītājas Līgas Šmites 

iesniegums ar lūgumu apstiprināt ēdināšanas maksas pakalpojuma izcenojumu. 

Izvērtējot izglītības iestādes “Pienenīte” vadītājas iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu 

novada domes nolikumu “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības pastāvīgās komitejas izvērtējumu 19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile, 

Māris Olte), "pret"- nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  



 

 

 5 

Apstiprināt Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” ēdināšanas 

(pusdienu) maksas pakalpojuma izcenojumu EUR 0,48 (Četrdesmit astoņi euro centi) no 

2017. gada 1. novembra līdz 2018. gada 31. augustam. 

 

7.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts un pašvaldības vienotā klientu 

apkalpošanas centra izveidei 

Debatēs piedalās: A.Spaile, G.Velcis, A.Braķe, I.Bite, I.Tirzmalis 

 

Pamatojoties uz Ērgļu novada domes 2017. gada 24. augusta lēmumu, protokols 

Nr.5, 9.§, Ērgļu novada pašvaldība iesniedza Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai pieteikumu valsts budžeta dotācijas saņemšanai vienotā klientu apkalpošanas 

centra izveidei un uzturēšanai Ērgļu novadā, kas tika apstiprināts, paredzot EUR 4286,00 

pašvaldības līdzfinansējumu klientu apkalpošanas vietas pielāgošanai un darbavietas 

aprīkošanai ar nepieciešamajām iekārtām, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas izvērtējumu 19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile, 

Māris Olte), "pret"- nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Piešķirt līdzfinansējumu EUR 4286,00 (Četri tūkstoši divi simti astoņdesmit seši euro) 

apmērā no pašvaldības nesadalītajiem budžeta līdzekļiem valsts un pašvaldības vienotā 

klientu apkalpošanas centra izveidei Ērgļu novadā – Rīgas ielā 10, Ērgļos. 

 

8.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes 

apstiprināšanu  

  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija 

noteikumiem Nr.418 ”Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” un to grozījumiem, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas izvērtējumu 

19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, 

Jānis Rešņa, Andris Spaile, Māris Olte), "pret"- nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izdevumu 

tāmi 2017. gadam. 

 

9.§ 

Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 13. konkursa balvu fonda finansējuma 

pārskaitīšanu biedrībai “Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums” 

Ziņo: Z.Saulīte 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017. gada 11. oktobrī, reģ. Nr. S-475-Ē/2-01, saņemts 

biedrības „Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums” iesniegums ar lūgumu 

piešķirt EUR 370,00 R.Blaumaņa literārās prēmijas 13. konkursa balvu fondam. 

Pamatojoties uz Ērgļu novada pašvaldības 2017. gada 27. aprīļa lēmumu ”Par 

R.Blaumaņa literārās prēmijas 13. konkursa nolikuma apstiprināšanu”, protokols Nr.5, 

7.§, un to, ka R.Blaumaņa literārās prēmijas 13. konkursa balvu fondam finanšu līdzekļi 

paredzēti R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” 2017. gada budžetā, izvērtējot 

biedrības „Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums” iesniegumu, saskaņā ar 



 

 

 6 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas izvērtējumu 

19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, 

Jānis Rešņa, Andris Spaile, Māris Olte), "pret"- nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

R.Blaumaņa literārās prēmijas 13. konkursa balvu fondam paredzētos pašvaldības 

budžeta līdzekļus EUR 370,00 (Trīs simti septiņdesmit euro) apmērā pārskaitīt biedrībai 

„Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums”, reģ. Nr. 40008103311, adrese: 

„Braki”, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, mērķa īstenošanai. 

 

10.§ 

Par iesniegumu par pašvaldības finansiālu atbalstu grāmatas izdošanai 

Ziņo: Z.Saulīte 

Debatēs piedalās: A.Spaile, A.Braķe, M.Olte, G.Velcis, I.Bite, J.Rešņa, I.Tirzmalis 

 

 Ērgļu novada pašvaldībā 2017. gada 11. oktobrī, reģ. Nr. S-376-Ē/2-01, saņemts 

biedrības „Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums” (turpmāk – Biedrība) 

priekšsēdētājas Zintas Saulītes iesniegumu ar lūgumu Ērgļu novada pašvaldībai 

līdzfinansēt EUR 500,00 apmērā grāmatas „Blaumaņa tēlu pasaulē” izdošanu.   

Izvērtējot Biedrības priekšsēdētājas Zintas Saulītes iesniegumu un, ņemot vērā, ka 

Biedrība sadarbībā ar R.Blaumaņa memoriālo muzeju „Braki” jau trīspadsmito gadu 

skolu jaunatnei organizē R.Blaumaņa literārās prēmijas konkursu un dāvina konkursa 

dalībniekiem Biedrības un muzeja „Braki” kopīgi veidotās grāmatas, lai reprezentētu 

Ērgļu novadu un novadnieka Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturisko mantojumu, saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas izvērtējumu 

19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, 

Jānis Rešņa, Andris Spaile, Māris Olte), "pret"- nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Piešķirt biedrībai „Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums”, reģistrācijas 

Nr.40008103311, Ērgļu novada pašvaldības līdzfinansējumu EUR 500,00 (Pieci simti 

euro) apmērā no pašvaldības nesadalītajiem budžeta līdzekļiem, grāmatas „Blaumaņa tēlu 

pasaulē” izdošanai. 

 

11.§ 

Par Ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” uzturēšanās maksas palielināšanu 

Debatēs piedalās: G.Velcis, A.Spaile, A.Braķe, I.Tirzmalis 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017. gada 12. oktobrī, reģ. Nr. J-481-Ē/2-01, saņemts 

Ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” vadītājas Rudītes Ligitas Jansones iesniegums, kurā, 

saistībā ar minimālās algas palielināšanu, preču un pakalpojumu cenu pieaugumu, lūdz 

noteikt uzturēšanās maksu 16.78 EUR/dienā vienam klientam Ģimenes atbalsta centrā 

“Zīļuks” no 2018. gada janvāra. 

Izvērtējot Ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” vadītājas Rudītes Ligitas Jansones 

iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības pastāvīgās 

komitejas izvērtējumu 19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 

9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile, Māris Olte), "pret"- nav, "atturas" – nav, 

n o l e m j:  

Noteikt uzturēšanās maksu 16.78 EUR/dienā vienam klientam Ģimenes atbalsta centrā 

“Zīļuks” sākot ar 2018. gada 1. janvāri. 

 



 

 

 7 

12.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu apsaimniekošanas tiesību 

nodošanu  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. pantu, kas nosaka, ka, lai izpildītu 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, saskaņā ar 2008. gada 2. decembrī noslēgto 

līgumu starp Ērgļu novada pašvaldību un kapitālsabiedrību SIA “ŪDAS”, kas nosaka, ka 

sabiedrība veic Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu apsaimniekošanu, 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas 

izvērtējumu 19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile, Māris Olte), "pret"- nav, "atturas" – nav, 

n o l e m j:  

1. Nodot Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu apsaimniekošanas tiesības 

kapitālsabiedrībai SIA “ŪDAS”. 

2. SIA “ŪDAS’’ pārslēgt īres līgumus ar norādīto Ērgļu novada pašvaldības īpašumā 

esošo dzīvokļu īrniekiem. 

 

13.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

  

Ērgļu novada pašvaldībā 2017. gada 9. oktobrī, reģistrācijas Nr. M-462-Ē/2-01, 

saņemts Latvijas Orientēšanās Federācijas izpilddirektora Ģirta Mamja iesniegums, kurā 

lūdz pašvaldību atbalstīt Kalvja Kaļvas dalību Baltijas junioru kausā Zviedrijā, piešķirot 

EUR 85,00 dalības maksas un transporta izdevumu segšanai. 

Izvērtējot Latvijas Orientēšanās Federācijas izpilddirektora Ģirta Mamja 

iesniegumu, ņemot vērā, ka Kalvis Kaļva ir Ērgļu novada iedzīvotājs, kurš iekļauts 

Latvijas orientēšanās izlases sastāvā, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības pastāvīgās komitejas izvērtējumu 19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile, 

Māris Olte), "pret"- nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Piešķirt EUR 85,00 (Astoņdesmit pieci euro) no pašvaldības nesadalītajiem budžeta 

līdzekļiem Kalvja Kaļvas dalībai Baltijas junioru kausā Zviedrijā, sedzot dalības maksas 

un transporta izdevumus. 

 

14.§ 

Par iesnieguma “Par telpu nomu” izskatīšanu  
Debatēs piedalās: G.Velcis 

 

 Ērgļu novada pašvaldībā 2017. gada 1. augustā, reģistrācijas Nr. K-306e-Ē/3-09, 

saņemts Nodarbinātības valsts aģentūras Madonas filiāles vadītājas L.Kraukles 

iesniegums, kurā lūdz rast iespēju turpināt iznomāt telpas pašvaldības īpašumā, ēkā 

Blaumaņa ielā 2, Ērgļos, Nodarbinātības valsts aģentūras filiāles darbības nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 

izvērtējot iespējas racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības nekustamo īpašumu, 

ēku Blaumaņa ielā 2, Ērgļos, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un 

attīstības pastāvīgās komitejas izvērtējumu 19.10.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības 

dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 



 

 

 8 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile, Māris Olte), 

"pret"- nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Pagarināt Ērgļu novada pašvaldības un Nodarbinātības valsts aģentūras Madonas filiāles 

nomas līgumu par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma, ēkas Blaumaņa ielā 2, 

Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, neizmantoto telpu 12 m2 platībā. 

 

15.§ 

Par pašvaldības atbalstu Latvijas Ordeņu brālības biedru salidojuma rīkošanā 

Ziņo: G.Velcis 

Debatēs piedalās: M.Olte 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017. gada 5. oktobrī, reģ. Nr. G-461-Ē/2-01, saņemta 

Biedrības “Latvijas Ordeņu brālība” vēstule, kurā lūdz Ērgļu novada pašvaldības atbalstu, 

lai kopā ar Latvijas Ordeņu brālības valdi rīkotu divdesmit pirmo Latvijas Ordeņu 

brālības biedru salidojumu 2019. gada 25. maijā Ērgļos. 

Izvērtējot Biedrības “Latvijas Ordeņu brālība” vēstuli, Ērgļu novada pašvaldības 

dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile, Māris Olte), 

"pret"- nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Atbalstīt Latvijas Ordeņu brālības biedru salidojuma rīkošanu 2019. gada 25. maijā 

Ērgļos. 

 

16.§ 

Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumu 

Ziņo: G.Velcis 

Debatēs piedalās: I.Bite, A.Spaile, S.Avotiņa, A.Braķe, I.Tirzmalis, A.Dombrovskis 

 

Pamatojoties uz Ērgļu novada pašvaldības domes un Oststelingverfas 

(Ooststelligwerf) pašvaldības noslēgto sadarbības līgumu, lai veicinātu sociālo un 

izglītības institūciju sadarbību un pārskatītu sadarbības līguma izpildi, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"- 4 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile, Māris Olte), "atturas" – nav, n o l e m j:  

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Guntara Velča komandējumu 

uz Nīderlandes pilsētu Oststelingverfu, no šā gada 6. decembra līdz 8. decembrim, sedzot 

aviobiļešu un komandējuma dienas naudas izdevumus. 

 

17.§ 

Informatīvi jautājumi 

Ziņo: G.Velcis, A.Spaile 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017. gada 16. oktobrī, reģ. Nr. 664/3-08, saņemta 

Latvijas Valsts prezidenta kancelejas vadītāja Arņa Salnāja vēstule, kurā lūdz pašvaldību 

līdz 2017. gada 27. oktobrim nosūtīt informāciju par Ērgļu novada pašvaldībā strādājošu 

nacionālu uzņēmumu, ar kura darbību un panākumiem lepojas pašvaldība un tās 

iedzīvotāji, dalībai Valsts prezidenta svinīgajā pieņemšanā Rīgas pilī 2017. gada 17. 

novembrī. 

Deputāti vienojas deleģēt dalībai pasākumā Gunāra Vīganta vadīto SIA “3Dpro”, 

kas nodarbojas ar gaļas liellopu audzēšanu un graudkopību. 

 



 

 

 9 

Deputāts Andris Spaile informē, ka ir veikta pašvaldības īpašumā esošo telpu 

apskate, ēkā Blaumaņa ielā 2, Ērgļos, un izsaka viedokli, ka pašvaldībai piederošajā ēkā 

var nodrošināt gan Sociālā dienesta, gan biedrības “Vidzemes Augstienes Meži” darbam 

nepieciešamās telpas. 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 17:30 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre (personiskais paraksts)  S.Māliņa 

 

 


